N.SEQ

ATA
                                                                                          N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA DA 1ª REUNIÃO      ORDINÁRIA
DA COMISSÃO DE SEGURANÇA
PÚBLICA E POLÍTICA CRIMINAL DA
ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL –
SEÇÃO DE GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE
2025, REALIZADA EM 28/04/2025.

Aos vinte e oito dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco (28/04/2025), às nove horas (09h),
na modalidade on-line pelo aplicativo Microsoft Teams, foi instalada a 1ª Reunião Ordinária da
Comissão de Segurança Pública e Política Criminal da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de
Goiás, no exercício de 2025, presidida pelo Dr. Tadeu Bastos Roriz e Silva Presidente da Comissão
de Segurança Pública e Política Criminal. Estiveram presentes e justificaram a ausência os
membros, conforme lista de presença em anexo a esta ata. 1. VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM
E ABERTURA. – Verificada a existência de quórum, o Presidente, Dr. Tadeu Bastos Roriz e
Silva declarou aberta a reunião, conforme lista de presença em anexo. 2. LEITURA,
DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO REALIZADA EM: a presente ata será
lida e aprovada ao final da reunião. 3.COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA: 3.1. O Presidente
da Comissão realizou a apresentação formal dos novos membros da Diretoria. Em seguida,
ressaltou a relevância estratégica da criação da Cartilha do Golpe do Falso Advogado, visando à
proteção da classe e da sociedade. Na oportunidade, o Presidente franqueou a palavra aos
presentes, questionando se algum membro da comissão teria sugestões de conteúdo ou melhorias
para o referido projeto. 4. ORDEM DO DIA: 4.1. EXPEDIENTES: nenhum. 4.2. Processos com
julgamento iniciado: Nenhum 4.4.2.1 Processo: nenhum. 4.3 Processos com julgamento
adiado: nenhum. 4.4 Julgamento de Processos / pauta do dia:  nenhum 4.4.1 Conhecimento:
nenhum.  4.4.2 Julgamento: nenhum. 5. COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES: nenhuma. 6.
ENCERRAMENTO: O Presidente da Comissão, Dr. Tadeu Bastos Roriz e Silva, declarou
encerrada a reunião agradecendo a presença de todos os membros. Eu, Dra. Tatielly Martins
Rabelo, Vice-Presidente Jovem da Comissão de Segurança Pública e Política Criminal da
OAB/GO, lavrei a presente ata que, lida e aprovada, será assinada por mim e pelo Presidente da
Comissão.

Tadeu Bastos Roriz E Silva

Presidente do Interior da Comissão Segurança Pública
e Política Criminal

Tatielly Martins Rabelo
Vice-Presidente Jovem da Comissão Segurança Pública

e Política Criminal

Mobile User

LISTA DE PRESENÇA

REUNIÃO EM: 28/04/2025

1. TADEU BASTOS RORIZ E SILVA – PRESIDENTE                                                                 PRESENTE

2. PAULO GUILHERME DOMINGUES BASTOS - VICE-PRESIDENTE DA CAPITAL         PRESENTE

3. SUENILSON SAULNIER DE PIERRELEVEE SÁ - VICE-PRESIDENTE DO INTERIOR   PRESENTE

4. TATIELLY MARTINS RABELO - VICE-PRESIDENTE JOVEM                                            PRESENTE

5. MARIA DE LOURDES SILVA - SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA                                   JUSTIFICOU

6. ANA CRISTINA SOARES RODRIGUES                                                                                      PRESENTE

7. ANA MARIA DA SILVA

8. ANDRE PAULO VEIGA E SILVA

9. CAIO GERALDINI FERREIRA

10. CLEITON VIEIRA CONCEICAO                                                                                                  PRESENTE

11. DIOGO PETRONES DE SOUSA

12. EDMAR TORRES LICORI E SILVA

13. GABRIEL CARVALHO LIMA

14. GABRIELA LIBERATO ROCHA

15. GABRIELLA SOUZA DIAS

16. HELAINE DIAS DE ASSIS

17. HIAN MATHEUS CORREA MIRANDA                                                                                      PRESENTE

18. JESSICA WANESSA ALVES CANDIDO

19. JOYCE KELLY DE SOUZA BARBOSA                                                                                       PRESENTE

20. KAREN SOUSA SILVA

21. KAROLINE FLEURY MORAIS

22. LAILA FERNANDA DE OLIVEIRA SANTOS PIRES                                                                PRESENTE

23. LORENA DE FREITAS FERREIRA PACHECO

24. MARIA EDUARDA MENEZES LÔBO MACÊDO

25. MATHEUS PHELIPE GOMES CAMILO

26. NARA FERNANDES ROSA NAVES

27. NATHALIA ISKANDAR

28. QUELITA HAPUQUE FREITAS DO NASCIMENTO

29. SILNEYR DEOFANES DE CASTRO

30. SUYANI CRISTINA MARQUES IANCOVICHE

31. THAÍS DIAS MARTINS

32. THIAGO ANTONIO PIMENTEL LEMES                                                                                     PRESENTE

33. WELITON CAVALCANTE GUERRA FILHO

34. CONVIDADOS:

35. HEDER VIDAL

36. WEDER JOSÉ RODRIGUES ROSA

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

		2026-01-26T17:36:23-0300
	TATIELLY MARTINS RABELO:02459348126